中国焙烤食品糖制品工业协会
中焙糖协【2018】21号

关于举办第三届大学生全国焙烤食品

包装创意设计大赛的通知
各相关院校：

目前，焙烤食品行业已经成为中国食品工业的重要组成部分，

随着人们生活水平的提升，相关的节日、旅游、婚庆等焙烤伴手礼

的比例在焙烤行业中占有越来越大的比重，同时也对伴手礼的文化

提出了新的要求。因此，为了更好的传承和弘扬中国传统糕点文化，

并结合现代元素，深入挖掘和创造符合现代焙烤伴手礼文化特色的

包装设计和文案创作，由中国焙烤食品糖制品工业协会主办，中央

美术学院协办的第三届大学生全国焙烤食品包装创意设计大赛将于

2018年 7月-9月征集比赛作品。具体通知如下：

一. 参赛对象及截止时间

设计类专业在校大学生。截至时间：2018年 9月 30日。

二. 大赛说明

1.大赛主题

本届大赛的主题为“戏”。“戏”在汉语词典中的解释为：

1）玩耍;游戏：儿～|嬉～；

2）开玩笑;嘲弄：～弄|～言；（也可指惊喜，意外）

3）戏剧,也指杂技：京～|马～|一出～|这场～演得很精彩。

   （也可指戏剧化以及视觉部分的呈现）

2.设计要求：

1)设计作品创意紧扣大赛设计主题；

2)包装设计范围：月饼、粽子等中、西方节庆礼盒，面包、饼

干、巧克力包装，婚庆喜礼，生日礼，旅游伴手礼等；

3）创意形式不限。

3.评审标准

1）创新创意：作品创意独特，新颖；

2）文化内涵：充分贴合设计主题，包装形式完整；

3）实际应用：推动设计与实际生产的紧密结合，在充分思考创

新创意的基础上，考虑实际可利用度，使参赛作品更加贴近实际利

用，让设计作品与制造企业对接后能够尽快实现实际应用；

4）节能环保：包装作为产品销售的必要组成部分，材料和包装

工艺的节约和改变，不仅能够节约成本，更能有助于节能环保。参

赛作品可通过设计，优化提升包装利用率或工艺。

三、知识产权归属声明

1.参赛获奖作品的完整知识产权（包括但不限于著作权与版权

申请权、商标申请权、外观设计专利申请权等）将无条件转让至主

办方公司（或其指定的公司），作者需协助签署《知识产权转让协

议》。主办方享有对相应的设计方案进行包括再设计、生产、销售、

展示、出版等在内的全部权益，作者不得将参展作品的任何权利再

次授权任何第三方使用，仅保留对其作品的署名权。

2.主办方对本活动保留最终解释权。

四、参赛须知

1.参赛者在提交作品前请确保已经阅读并愿意遵守相关比赛规

则，任何违反比赛规则的作品，主办方有权取消其参赛资格。

2.参赛者提交的参赛作品均须未被商用或授权他人使用，必须

为参赛者原创，不得抄袭、盗用他人作品、侵犯他人权利，且知识

产权未移交他人。若在比赛或商业应用过程中发生知识产权纠纷，

其法律责任由参赛者本人承担。

3.参赛期间，参赛者不得将参赛作品的任何权利转让或授权给

任何第三方，不得用参赛作品参与与本赛事相同或类似的其他活动。

4.如多人合作，需征得所有合作者同意并标明所有合作者姓名；

同一参赛者可上传多组不同参赛作品，评选结果以作品为单位，即

同一参赛者可获得多个奖项。

5.为更好的展示参赛作品，作品请保存为为 RGB 模式、JPG 或

PNG 格式，便于评审和展示。作品和报名表请发送邮件至

chnbakery@163.com。

6.使用软件不限，参赛作者请自行保留 300dpi 分辨率可用于印

刷生产的位图源文件或矢量文件，并存为 CMYK打印模式。

7.为保证本次赛事活动的公平公正，参赛作品不得添加任何与

本次大赛无关的第三方 LOGO。

五、奖励及其他

1.奖励：

比赛设金奖 1名奖金 15000元，银奖 2名奖金 10000元，铜奖 3

名奖金 6000元，优秀奖 20名奖金 2000元。

2.其他：

获奖通知将在最终结果公示后 5 个工作日内，通过预留联系方

式发送给参赛选手，请确认提供真实有效的联系方式。并根据在规

定时间内配合主办方完成获奖作品源文件收集、知识产权转让协议

签署等工作。若获奖选手在规定时间内对获奖通知未做回应或放弃

履行相关知识产权转让或授权义务，则视为放弃奖项，由其他参赛

者取代。其他相关事宜可随时关注大赛专题公告。

六、大赛组委会联系方式：

联 系 人：缪祝群（13910698933）   张新奇（18911753468）

联系方式：010-68396579      E-mail:chnbakery@163.com

附件：参赛报名表

中国焙烤食品糖制品工业协会

                                  2018年 7月 3日

附件：
参赛报名表

填表日期：                             编 号：

选手姓名

所在院校

身份证号码

手机号码

通信地址

E-mail

QQ

参赛作品名称

和作品简单说明

曾获奖励、荣誉：

申请人简历（100字左右简介即可）：

院校推荐意见

（盖章）  年   月   日

备注：